Dringlichkeitsbeschluss gemäß § 60 Abs. 1 Satz 2 GO NW über die überplanmäßige Bereitstellung von Haushaltsmitteln des Haushaltsplanes 2018 in Höhe von 18.000 € bei PSP 1.11.14.01"Unterhaltung u. Bewirtschaftung von Gebäuden", Konto 542700 "Prüfung, Beratung, Rechtsschutz" und Konto 529100 "Sonstige Sach-u. Dienstleistungen"

Für die Inanspruchnahme fachlicher Unterstützung hinsichtlich der Ausschreibung der Gebäudereinigung fallen Kosten sowohl für den Anwalt als auch Honorarkosten für die Firma an, die die europaweite Ausschreibung durchgeführt hat. Dieser Aufwand übersteigt den Planansatz des Produktes und muss überplanmäßig bereitgestellt werden.

Die überplanmäßig notwendigen Mittel sind erheblich im Sinne von § 8 Absatz 1 der Haushaltssatzung, da der Betrag 10.000 € überschreitet. Nach § 83 Absatz 2 der Gemeindeordnung bedarf der überplanmäßige Aufwand daher der vorherigen Zustimmung des Rates.

Da die nächste Ratssitzung erst am 29.11.2018 stattfindet und die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses bereits am 06.11.2018 stattgefunden hat, ist die dringliche Entscheidung nach § 60 Absatz 1 GO NW vom Bürgermeister und einem Ratsmitglied zu treffen, da ansonsten die vorliegenden Rechnungen nicht beglichen werden können.

Sie ist dem Rat in seiner nächsten Sitzung zur Genehmigung vorzulegen.

Die zusätzlichen Aufwendungen in Höhe von 18.000 € können gedeckt werden durch:

Minderaufwendungen bei den Zinsen für Liquiditätskredite in Höhe von 18.000 € (552800/1.61.02.01.01)

## **Dringlichkeitsbeschluss**

Der Bürgermeister Herr Dietmar Persian und das Ratsmitglied Herr Christian Schütte fassen gemäß § 60 Abs. 1 Satz 2 GO NW folgenden Dringlichkeitsbeschluss:

Bei PSP 1.11.14.01 "Unterhaltung und Bewirtschaftung von Gebäuden" wird aus Mitteln des Haushaltsplanes 2018 ein überplanmäßiger Aufwand in Höhe von 18.000 € genehmigt.

## Deckung:

Die Deckung des Mehraufwandes erfolgt durch Minderaufwendungen bei den Zinsen für Liquiditätskredite in Höhe von 18.000 € (552800/ 1.61.02.01.01).

Hückeswagen, den 09.11.2018

Bürgermeister